
UCHWAŁA NR XXVI/214/2018 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 18 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie pomnika przyrody: grupa drzew  

(topola biała, 2 jesiony wyniosłe, lipa drobnolistna). 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000), w  związku z art. 44 ust. 1 i 2  ustawy z 

dnia 16 kwietnia  2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142; zm.: Dz. U. z 2018 

r. poz. 10 i poz. 650),  w związku z  art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 

publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753; zm.: Dz. U. z 2009 r. Nr 99, poz. 

826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260) oraz Zarządzeniem Nr 12/80 

Wojewody Suwalskiego z dnia 12 marca 1980 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 

tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. WRN z Suwałkach z dnia 24 marca 1980 r. Nr 2, poz. 

10), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala  

się, co  następuje: 

 

§ 1. 

Zmniejsza się liczbę drzew w pomniku przyrody będącym grupą drzew (topola biała, lipa 

drobnolistna, jesion wyniosły, jesion wyniosły) utworzonym na podstawie Zarządzenia Nr 

12/80 Wojewody Suwalskiego z dnia 12 marca 1980 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 

tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. WRN z Suwałkach z dnia 24 marca 1980 r. Nr 2, poz. 

10) z czterech sztuk, na dwie sztuki (jesion wyniosły i lipa drobnolistna).  

 

§ 2. 

Drzewa wchodzące w skład pomnika przyrody to:  

 
1. jesion wyniosły o  obwodzie pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią - 445 cm i wysokości 

około 30 m, położenie geograficzne N 53° 45' 56.56", E 22° 53' 28.64" (N 53,765710, 

E 22,891188) 

2. lipa drobnolistna o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 336 cm i 

wysokości około 25 m, położenie geograficzne: N 53° 45' 54.77", E 22° 53' 31.22" (N 

53,765213, E 22,892007) 

 
§ 3. 

Drzewa opisane w § 2  podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości          

przyrodniczej i krajobrazowej.  

 

§ 4. 

W stosunku do pomnika przyrody określonego w § 2 zakazuje się: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

3. umieszczania tablic reklamowych.  

 

§ 5. 

Organem sprawującym nadzór dla pomnika przyrody określonego w § 2 pozostaje Wójt 

Gminy Augustów.  



§ 6. 

1.Znosi się status pomnika przyrody z dwóch drzew (jesion wyniosły i topola biała), o których 

mowa w § 1 wchodzących w skład pomnika przyrody będącego grupą drzew, powołanego 

Zarządzeniem Nr 12/80 Wojewody Suwalskiego z dnia 12 marca 1980 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. WRN z Suwałkach z dnia 24 marca 

1980 r. Nr 2, poz. 10). 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa jesion wyniosły następuje z uwagi na fakt, 

że drzewo nie istnieje. 

3.  Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa topola biała następuje z uwagi na utratę 

walorów przyrodniczych, dla których uznano je za pomnik przyrody i zapewnienie 

bezpieczeństwa powszechnego.  

 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w  życie po  upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa  Podlaskiego. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

            Zdzisław Chmielewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 

2018 r. poz. 142; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 10 i poz. 650) zniesienia formy ochrony przyrody 

dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Na podstawie  art. 44 ust. 3a ww. ustawy, Projekt 

uchwały w tej sprawie wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Białymstoku.  

 

 Zgodnie z art. 44 ust. 4 ww. ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje z uwagi na 

utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub 

w razie konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

 

Zgodnie z informacją uzyskaną od właściciela przydworskiego parku w Netcie Folwark, tj. 

nieruchomości na której zlokalizowany jest pomnik przyrody będący grupą drzew: topola biała, 

2 jesiony wyniosłe, lipa drobnolistna z grupy drzew pozostała topola biała, lipa drobnolistna i  

jeden jesion wyniosły.  

 

Jeden jesion wyniosły wg informacji uzyskanej od właściciela gruntu nie istnieje. Kilkanaście 

lat temu został wywrócony przez wiatr. Nie można też dokładnie określić miejsca w którym 

rósł.  

 

Topola biała rosnąca przy budynku inwentarskim posiada bardzo liczne pęknięcia pnia oraz 

złamany główny konar. Miejsce, w którym rośnie drzewo jest podmywane przez wody 

opadowe. Drzewo grozi wywróceniem na położony w sąsiedztwie budynek inwentarski i tym 

samym stwarza zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.  

 

W związku z utratę walorów przyrodniczych jednego jesionu wyniosłego i topoli białej 

zasadnie jest zniesienie z tych drzew ochrony oraz objęcie dalszą ochroną lipy drobnolistnej i 

drugiego jesionu wyniosłego. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały.  

 
 


